

2025 Résultats annuels

Excellente performance financière qui reflète les atouts du modèle économique de Nexans

- **Croissance organique exceptionnelle de +8,3 % en 2025**
- **Forte augmentation de la marge d'EBITDA ajusté à 11,9 % du chiffre d'affaires standard**
- **Rotation du portefeuille - Négociations exclusives en vue de la cession d'Autoelectric**
- **Un bilan solide qui permet d'intensifier les activités de fusions et acquisitions**
- **Nous abordons 2026 avec confiance grâce au déploiement complet de notre modèle de *pure player* mondial de l'électrification**

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Préambule : Conformément à la norme IFRS 5, les activités Industrie et Solutions (comprenant Americable, Lynxéo et Autoelectric) sont désormais classées en activités abandonnées dans les états financiers consolidés de 2025. Cette classification est retenue à la fois pour l'exercice 2025 et pour l'exercice comparatif 2024, afin de garantir une présentation cohérente entre les périodes présentées. Voir en annexe de ce communiqué de presse. En conséquence, et comme indiqué le 22 décembre 2025, les perspectives 2025 du Groupe ont été alignées sur le nouveau périmètre des activités poursuivies, qui exclut désormais les activités abandonnées mentionnées ci-dessus : EBITDA ajusté entre 710 et 760 millions d'euros, flux de trésorerie disponible entre 275 et 375 millions d'euros.

- **Des très bons résultats qui reflètent les atouts du modèle économique de Nexans et sa qualité d'exécution**
 - En 2025, le **chiffre d'affaires standard** s'est élevé à 6,1 milliards d'euros (chiffre d'affaires courant de 7,8 milliards d'euros), avec une croissance organique forte de +8,3 %, nettement supérieure à nos objectifs à moyen terme. Dynamique soutenue au quatrième trimestre 2025 avec une croissance organique de +11,8 % et un chiffre d'affaires standard de 1,6 milliard d'euros
 - **EBITDA ajusté** de 728 millions d'euros, en hausse de +27,3 % par rapport à 2024, marge d'EBITDA ajusté de 11,9 % du chiffre d'affaires standard, en progression de +161 points de base
 - **Résultat net des activités poursuivies** de 219 millions d'euros en 2025, contre 167 millions d'euros en 2024, en hausse de +31,1 %
 - **Résultat net** de 358 millions d'euros en 2025, contre 283 millions d'euros en 2024, en augmentation de +26,6 % (comprenant les résultats des activités abandonnées)
 - **Rendement attractif pour les actionnaires avec un dividende au titre de l'exercice 2025** de 2,90 euros par action, en progression de +11,5 % par rapport à 2024, ce qui représente un taux de distribution de 41,9%
- **Un bilan solide avec une génération de flux de trésorerie élevée et un ratio de levier d'endettement financier faible**
 - Excellente génération de trésorerie avec un **flux de trésorerie disponible** de 344 millions d'euros en 2025 (contre 177 millions d'euros en 2024), reflet de notre gestion rigoureuse dans l'ensemble de nos *business units* et d'un niveau d'acomptes supérieur à la moyenne dans le

segment PWR-Transmission, ce qui s'est traduit par un taux de conversion de trésorerie élevé, à 47,3 %

- Profil diversifié de la dette financière du Groupe et aucune échéance avant 2027

- **Nexans va désormais intensifier ses activités de fusions et acquisitions après l'entrée en négociations exclusives en vue de la cession d'Autoelectric**

- Négociations exclusives pour la vente d'Autoelectric annoncées en décembre 2025, dernière portion de la rotation du portefeuille - finalisation prévue à la mi-2026
- Deux acquisitions ciblées en 2025 : Câbles RCT en Espagne et Electro Câbles au Canada
- Les fusions et acquisitions restent au cœur de la stratégie de Nexans pour alimenter sa croissance et répliquer son modèle de création de valeur

- **Développement durable : une performance solide, conforme à notre modèle de performance E3**

- Économie Circulaire : À 19,3 %, la teneur en cuivre recyclé s'est rapprochée de l'objectif de 25 % fixé pour 2028
- Scopes 1, 2 et 3 en avance sur les objectifs intermédiaires de décarbonation avec une réduction des émissions de gaz à effet de serre de -49 % pour les Scope 1 et 2 et de -40 % pour le Scope 3

- **Perspectives 2026**

- **EBITDA ajusté entre 730 et 810 millions d'euros**
- **Flux de trésorerie disponible entre 210 et 310 millions d'euros**

Avec une performance plus modérée attendue au premier semestre qu'au deuxième semestre 2026.

Ces perspectives n'intègrent pas l'exécution du projet Great Sea Interconnector en 2026 et exclut la contribution des acquisitions non finalisées

Paris, le 19 février 2026 – Nexans, acteur mondial de la conception et de la fabrication de systèmes de câbles pour un monde électrifié, publie ce jour ses comptes pour l'exercice 2025, arrêtés par le Conseil d'Administration réuni sous la Présidence de Jean Mouton, le 18 février 2026.

Commentant l'activité du Groupe, **Julien Hueber, Directeur Général**, a déclaré :

« En 2025 Nexans a une nouvelle fois délivré des performances soutenues et le Groupe se concentre désormais pleinement sur l'électrification avec la fin de la rotation de notre portefeuille compte tenu des négociations exclusives pour la cession d'Autoelectric. Le Groupe a enregistré un niveau exceptionnel de croissance organique de +8,3 %, nettement supérieur à ses objectifs à moyen terme. La marge d'EBITDA ajusté a enregistré une hausse significative de +161 points de base, reflétant notre approche sélective et notre positionnement unique dans le secteur, mais également notre excellence opérationnelle et notre discipline sur l'ensemble des segments.

2025 marque également une autre année d'acquisitions ciblées et créatrices de valeur, avec l'acquisition de RCT Câbles en Espagne et d'Electro Câbles au Canada. Les fusions et acquisitions restent le pilier de notre stratégie de croissance rentable, qui s'appuie sur un important pipeline d'opportunités, tandis que le Groupe opère avec un bilan solide et une génération de trésorerie élevée.

La rotation de notre portefeuille touchant à sa fin, nous intensifions désormais nos activités commerciales, industrielles et opérationnelles au travers de business units régionales et d'interfaces internes rationalisées, ce qui renforce la prise de décision.

Alors que nous démarrons 2026 dans un environnement plus volatil, nous pensons que la résilience de notre profil d'activité et l'agilité de nos opérations fournissent à Nexans des bases solides pour continuer à exécuter sa stratégie et générer durablement de la valeur pour l'ensemble des parties prenantes. »

CHIFFRES CLÉS 2025

(en millions d'euros)	2025	2024	Var %
Chiffre d'affaires métaux courants	7 810	6 917	+12,9 %
Chiffre d'affaires standard¹	6 098	5 537	+10,1 %
EBITDA ajusté	728	571	+27,3 %
<i>EBITDA ajusté en % du chiffre d'affaires standard</i>	<i>11,9 %</i>	<i>10,3 %</i>	<i>+161 bps</i>
Résultat net des activités poursuivies	219	167	+31,1 %
Résultat net des activités abandonnées	138	115	+20,0 %
Résultat net (part du Groupe)	358	283	+26,6 %
Dette nette	266	681	-61,0 %
Flux de trésorerie disponible	344	177	+94,1 %
ROCE	21,3 %	18,0 %	+330 bps
Résultat par action de base (€)	8,08	6,39	+26,4%
Dividende par action (€)	2,90	2,60	+11,5 %

L'exercice 2024 est (i) présenté en pro forma afin de refléter le reclassement des activités automobiles non stratégiques en Suède, transférées du segment Industrie & Solutions vers les Autres activités, et (ii) retraité conformément à la norme IFRS 5 (voir annexes).

PERFORMANCE DE LA SOCIÉTÉ EN 2025

Le **chiffre d'affaires à cours des métaux standard** a atteint 6 098 millions d'euros en 2025, en hausse de +10,1 %, dont +8,3 % de croissance organique par rapport à 2024. En excluant le segment Autres activités, la croissance organique s'est établie à +11,6 %. Cette forte performance a été en grande partie tirée par la croissance organique exceptionnellement élevée du segment PWR-Transmission. Les segments PWR-Grid et PWR-Connect ont évolué conformément aux objectifs à moyen terme du Groupe.

Au quatrième trimestre 2025, Nexans a réalisé une croissance organique soutenue de +11,8 % par rapport au quatrième trimestre 2024 et de +18,3 % hors segment Autres activités, démontrant la solidité de son coeur de métier. Le quatrième trimestre 2025 a été porté par une croissance organique particulièrement élevée dans les segments PWR-Transmission et PWR-Connect, respectivement de +40,0 % et +10,9 %.

L'**effet périmètre** s'est établi à +5,1 % en 2025, reflétant i) cinq mois de contribution de La Triveneta Cavi (Italie) intégrée à compter du 1^{er} juin 2024 dans le segment PWR-Connect, et ii) sept mois de contribution de RCT Cables (Espagne) intégrée à compter du 1^{er} juin 2025 dans le segment PWR-Connect.

L'**EBITDA ajusté du Groupe** a atteint 728 millions d'euros en 2025, en hausse de +27,3 % par rapport à 2024, où il s'établissait à 571 millions d'euros. Cette très forte performance illustre principalement l'amélioration de la rentabilité sur l'ensemble des segments d'activité. La **marge d'EBITDA ajusté du Groupe** a progressé à un niveau record de son histoire récente à 11,9 % du chiffre d'affaires standard ; la **marge d'EBITDA ajusté hors Autres activités** a atteint 13,3 % du chiffre d'affaires standard. Cet accomplissement illustre la priorité stratégique du Groupe en faveur de l'excellence opérationnelle, de la croissance axée sur la valeur et de la sélectivité.

Le **résultat net des activités poursuivies** s'est élevé à 219 millions d'euros en 2025, contre 167 millions d'euros en 2024, une hausse de + 31,1 % principalement expliquée par :

- La performance de l'**EBITDA ajusté**

¹ Chiffre d'affaires aux standard cuivre de 5 000 €/t et standard de l'aluminium de 1 200 €/t.

- La baisse des charges financières liée aux **autres produits et charges financiers**, qui se sont élevés à -9 millions d'euros en 2025 contre -51 millions d'euros en 2024, soit une variation de 42 millions d'euros, s'expliquant principalement par les effets de couverture
- Une diminution de l'**effet Stock Outil** de 17 millions d'euros (passant de 41 millions d'euros en 2024 à 24 millions d'euros en 2025), en lien avec l'évolution des prix du cuivre sur l'exercice
- Des **dotations aux amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles**, qui se sont établies à 253 millions d'euros en 2025, contre 175 millions d'euros en 2024, principalement liées au segment PWR-Transmission et aux acquisitions
- La **charge fiscale** s'est élevée à 97 millions d'euros, contre 68 millions d'euros en 2024. Le taux effectif d'imposition s'est établi à 30,9 % du résultat avant impôt en 2025, par rapport à 28,9 % en 2024.

Le **résultat net des activités abandonnées** a atteint 138 millions d'euros en 2025, contre 115 millions d'euros en 2024. En 2025, ce montant intégrait notamment la plus-value de cession d'Amercable et de Lynxeo, ainsi que la dépréciation d'actif liée à Autoelectric.

Le **résultat net** s'est établi à 358 millions d'euros en 2025, contre 283 millions d'euros en 2024, en hausse de +26,6 %.

Le **flux de trésorerie disponible** a atteint 344 millions d'euros en 2025 contre 177 millions d'euros en 2024. Cette solide performance illustre le caractère fortement générateur de trésorerie du modèle économique de Nexans, ainsi que la discipline rigoureuse en matière de gestion de la trésorerie dans l'ensemble des *business units*, se traduisant par un ratio de conversion de trésorerie remarquable de 47,3 %, supérieur aux objectifs à moyen terme du Groupe. Le **besoin en fonds de roulement** s'est établi à 252 millions d'euros, sensiblement au-dessus de la moyenne et principalement lié au segment PWR-Transmission, avec des montants significatifs d'acomptes encaissés. Les **dépenses d'investissement** se sont établies à 383 millions d'euros en 2025, soit 6,3 % du chiffre d'affaires standard du Groupe, reflétant la poursuite des investissements dans la croissance des activités, en particulier dans le segment PWR-Transmission (notamment le navire câblé Electra et l'extension des installations de Charleroi).

La **dette nette** s'est élevée à 266 millions d'euros au 31 décembre 2025, contre 681 millions d'euros au 31 décembre 2024, en baisse de 415 millions d'euros sur l'exercice.

Le **ratio de levier d'endettement financier**² est resté à un niveau faible, à 0,36x au 31 décembre 2025 (contre 1,19x au 31 décembre 2024). Le ratio de levier d'endettement financier selon la définition des covenants bancaires, figure en annexe du présent communiqué de presse.

Le Conseil d'Administration proposera à l'Assemblée Générale du 21 mai 2026 un **dividende** de 2,90 euros par action au titre de l'exercice 2025, en hausse de +11,5 % par rapport à l'exercice précédent, traduisant la confiance du Groupe dans sa capacité à générer de la trésorerie et la solidité de son profil financier.

² Ratio de la dette nette à la clôture rapportée à l'EBITDA ajusté sur les 12 derniers mois

PERFORMANCE DE 2025 PAR SEGMENT

Chiffre d'affaires standard de 2025

En millions d'euros	2025	2024	Variation	dont croissance organique	dont effet périmètre	dont effet de change
PWR-Transmission	1 657,0	1 287,2	+28,7 %	+29,8 %	-	-1,0 %
PWR-Grid	1 319,0	1 280,6	+3,0 %	+5,5 %	-	-2,5 %
PWR-Connect	2 340,6	2 062,4	+13,5 %	+3,6 %	+13,7 %	-3,9 %
Autres activités	781,7	907,3	-13,8 %	-9,3 %	-	-4,6 %
Total Groupe	6 098,2	5 537,4	+10,1 %	+8,3 %	+5,1 %	-3,3 %

L'exercice 2024 est (i) présenté en pro forma afin de refléter le reclassement des activités automobiles non stratégiques en Suède, transférées du segment Industrie & Solutions vers les Autres activités, et (ii) retraité conformément à la norme IFRS 5 (voir annexes).

EBITDA ajusté 2025

En millions d'euros	2025	2024	Variation
PWR-Transmission	203,0	142,1	+42,8 %
En % du chiffre d'affaires standard	12,3 %	11,0 %	+121 bps
PWR-Grid	216,6	181,4	+19,4 %
En % du chiffre d'affaires standard	16,4 %	14,2 %	+226 bps
PWR-Connect	288,6	270,7	+6,6 %
En % du chiffre d'affaires standard	12,3 %	13,1 %	-79 bps
Autres activités	19,6	(22,7)	-186,4 %
En % du chiffre d'affaires standard	2,5 %	(2,5 %)	n.a.
EBITDA ajusté du Groupe	727,6	571,4	+27,3 %
En % du chiffre d'affaires standard	11,9 %	10,3 %	+161 bps

L'exercice 2024 est (i) présenté en pro forma afin de refléter le reclassement des activités automobiles non stratégiques en Suède, transférées du segment Industrie & Solutions vers les Autres activités, et (ii) retraité conformément à la norme IFRS 5 (voir annexes).

| PWR-TRANSMISSION (27 % DU CHIFFRE D'AFFAIRES STANDARD)

Le **chiffre d'affaires standard** du segment PWR-Transmission s'est élevé à 1 657 millions d'euros en 2025, affichant une croissance organique exceptionnellement élevée de +29,8 % par rapport à 2024, qui se situait déjà à un niveau très élevé. Au quatrième trimestre 2025, PWR-Transmission a enregistré une croissance organique de +40,0 % par rapport au quatrième trimestre de 2024, portée par une concentration accrue de campagnes d'installation, générant un mix favorable au quatrième trimestre. Après deux années consécutives de dynamique soutenue, la croissance organique du segment devrait revenir à un niveau plus normatif en 2026.

L'**EBITDA ajusté** du segment s'est élevé à 203 millions d'euros en 2025, en forte hausse de +42,8 % par rapport à 2024. La **marge d'EBITDA ajusté** a enregistré une nette hausse pour s'établir à 12,3 % du chiffre d'affaires standard en 2025, contre 11,0 % en 2024. Cette performance confirme la trajectoire du segment, avec de nouvelles progressions de marge grâce à la qualité d'exécution des projets, ainsi que par les gains d'efficacité résultant d'une année pleine d'exploitation de l'extension de l'usine de Halden, en Norvège.

Le **carnet de commandes ajusté** a atteint 7,7 milliards d'euros au 31 décembre 2025 (dont 1,2 milliard d'euros liés au projet Great Sea Interconnector), contre 7,4 milliards d'euros au 31 décembre 2024, soit une hausse de +4,2 %. Le carnet de commandes est resté majoritairement tiré par les activités sous-marines (interconnexions sous-marines et projets éoliens offshore) et offre une bonne visibilité à moyen terme jusqu'en 2028.

Nexans Electra, le troisième navire câblé du Groupe, entrera en service à la mi-2026. Ce navire de dernière génération constitue un atout stratégique, conçu pour offrir des capacités technologiques de tout premier plan.

Nexans a achevé avec succès l'installation du câble sous-marin haute tension du projet Tyrrhenian Link en Italie, confirmant une première mondiale avec une profondeur d'installation de 2 150 mètres pour un câble sous-marin haute tension (HVDC) de 500 kV.

| PWG-GRID (22 % DU CHIFFRE D'AFFAIRES STANDARD)

Le **chiffre d'affaires standard** du segment PWR-Grid a affiché une hausse organique de +5,5 %, pour atteindre 1 319 millions d'euros en 2025, soutenu par des tendances sous-jacentes solides. Au quatrième trimestre 2025, la croissance organique s'est établie à +3,5 % par rapport à la même période de l'exercice précédent. La croissance organique de ce segment peut être structurellement plus modérée aux premier et quatrième trimestres, en raison des conditions hivernales, qui impactent les activités sur site (installations souterraines), ainsi que le phasage des projets. Le segment des Accessoires est resté très bien orienté.

L'**EBITDA ajusté** s'est établi en hausse de +19,4 % par rapport à 2024, à 217 millions d'euros, où il s'établissait à 181 millions d'euros l'année précédente. La **marge d'EBITDA ajusté** a atteint un niveau élevé de 16,4 %, contre 14,2 % en 2024. Cette performance reflète les leviers structurels d'amélioration de la marge d'EBITDA ajusté, soutenus par l'excellence opérationnelle, la très bonne performance de l'activité Accessoires, une sélectivité renforcée dans un environnement de forte demande, ainsi que par quelques effets non récurrents liés à des projets d'énergies renouvelables en Europe.

| PWR-CONNECT (38 % DU CHIFFRE D'AFFAIRES STANDARD)

Le **chiffre d'affaires standard** du segment PWR-Connect s'est élevé à 2 341 millions d'euros en 2025, en hausse de +13,5 %, comprenant (i) une croissance organique de +3,6 % conforme aux objectifs à moyen terme du Groupe, portée par une très forte performance aux Amériques et au Moyen-Orient, (ii) un effet périmètre de +13,7 %, correspondant à la contribution de cinq mois de La Triveneta Cavi et de sept mois de RCT Cables, et (iii) un effet de change négatif de -3,9 %. Au quatrième trimestre 2025, le segment a enregistré une croissance organique de +10,9 % par rapport à la même période de 2024. Ce niveau exceptionnel de croissance organique au quatrième trimestre est liée à l'anticipation de la part des clients concernant des livraisons de projets d'envergure, notamment liés aux infrastructures et aux data centers.

L'**EBITDA ajusté** s'est établi à 289 millions d'euros en 2025, en hausse de +6,6 % par rapport à 2024. La **marge d'EBITDA ajusté** s'est élevé à 12,3 % du chiffre d'affaires standard, contre 13,1 % en 2024. Le segment a continué d'afficher un niveau élevé de marge sur les offres à haute valeur ajoutée et en lien avec nos clients stratégiques platinum, tandis que la part plus conventionnelle de l'activité est restée sous pression, en particulier en Asie-Pacifique. Par ailleurs, le périmètre de La Triveneta Cavi poursuit, comme prévu, son repositionnement vers des solutions innovantes, en lien avec le déploiement du programme SHIFT. Le Groupe reste ainsi fortement mobilisé autour de l'excellence opérationnelle et industrielle.

| AUTRES ACTIVITÉS (13 % DU CHIFFRE D'AFFAIRES STANDARD)

Le segment **Autres activités**, qui correspond pour l'essentiel aux ventes de fils de cuivre (Métallurgie) et aux coûts centraux ne pouvant être affectés à d'autres segments, a enregistré un **chiffre d'affaires standard** de 782 millions d'euros en 2025. Comme anticipé, le chiffre d'affaires standard a baissé de -13,8 %, dont -9,3% de croissance organique par rapport à l'année précédente. Cette évolution s'explique principalement par un phasage inhabituel en 2025, caractérisé par une forte dynamique au premier semestre, liée à l'anticipation des commandes de cuivre par les clients américains avant l'entrée en vigueur de droits de douane, suivie d'une contraction significative au second semestre, ainsi que par la stratégie du Groupe visant à réduire les ventes externes de fils de cuivre au profit de l'approvisionnement interne et des offres intégrant des matières recyclées.

L'**EBITDA ajusté** du segment a atteint 20 millions d'euros en 2025, contre -23 millions d'euros en 2024, principalement lié à des allocations de coûts centraux et à des éléments non récurrents enregistrés en 2024.

ACTIVITÉS DE FUSION-ACQUISITION

Nexans alloue une partie de son flux de trésorerie disponible à des acquisitions ciblées. Cette approche, au cœur de la stratégie de croissance du Groupe, soutient à la fois l'élargissement de son portefeuille de solutions et l'extension de son empreinte industrielle. Nexans dispose d'un pipeline d'opportunités particulièrement riche.

Le 23 octobre 2025, Nexans a signé un accord en vue de l'acquisition de 100 % du capital d'**Electro Cables** au Canada. Electro Cables est une entreprise familiale spécialisée dans les câbles basse tension, disposant d'une expertise reconnue dans des solutions à forte valeur ajoutée. Avec un chiffre d'affaires courant d'environ 125 millions d'euros sur les douze derniers mois clos fin juillet 2025 et une équipe d'environ 200 collaborateurs, Electro Cables a démontré une croissance attractive et une rentabilité solide. Cette acquisition permet à Nexans de renforcer et compléter son portefeuille d'activités au Canada, tout en consolidant sa position sur un marché très dynamique et en optimisant l'efficacité de la chaîne d'approvisionnement locale. Elle devrait avoir un effet relutif sur le résultat par action de base dès la première année. La transaction, finalisée le 17 décembre 2025, a été intégralement financée par la trésorerie du Groupe.

Le 2 juin 2025, Nexans a finalisé l'acquisition de 100 % du capital de **Cables RCT**, un producteur espagnol de câbles basse tension, avec une expertise reconnue dans les solutions flexibles de sécurité incendie pour les bâtiments. Cables RCT a réalisé un chiffre d'affaires de 133 millions d'euros en 2024 et emploie aux alentours de 175 personnes. L'entreprise dispose d'une unité de production de câbles de pointe située à Saragosse, ainsi que des centres logistiques à Barcelone, Madrid, Séville et Valence. Cette acquisition renforce davantage la présence de Nexans en Europe du Sud avec des actifs hautement complémentaires et une capacité de production de pointe orientée vers des produits de sécurité incendie innovants.

ROTATION DU PORTEFEUILLE DE NEXANS

Au quatrième trimestre 2025, Nexans a annoncé être entré en négociations exclusives en vue de la cession d'**Autoelectric** (activité de faisceaux de câbles et des systèmes de câblage pour l'industrie automobile), sous réserve des autorisations réglementaires habituelles et des conditions de réalisation, et le Groupe est désormais pleinement mobilisé pour la mise en œuvre de sa stratégie de

recentrage de ses activités sur l'Électrification, afin de devenir un *pure player* mondial de l'Électrification. Nexans est ainsi entré en négociations exclusives avec Samvardhana Motherison International Limited (« Motherison »), fournisseur mondial de premier plan de systèmes et composants automobiles, le 22 décembre 2025, en vue de la cession de l'activité faisceaux de câble automobile Autoelectric, pour une valeur d'entreprise de 207 millions d'euros.

Autoelectric, basé à Floss, en Allemagne, conçoit et fabrique des faisceaux de câbles et des systèmes de câblage pour l'industrie automobile. L'entreprise a généré environ 749 millions d'euros de chiffre d'affaires annuel courant en 2024 et compte près de 14 000 employés. La finalisation de la transaction envisagée pourrait intervenir à la mi-2026.

DÉVELOPPEMENT DURABLE

Modèle de performance E3

Le modèle E3 de Nexans est au cœur de la stratégie 2025-2028 du Groupe, constituant à la fois un modèle opérationnel stratégique et un pilier structurant de la culture de l'Entreprise. À travers des investissements significatifs dans l'économie circulaire, des innovations visant à accélérer la transition énergétique, ainsi qu'un engagement renforcé auprès de l'ensemble des parties prenantes, les résultats 2025 en matière de durabilité sont venus confirmer cette ambition.

Faits marquants 2025

Progrès environnementaux

En 2025, Nexans a mis en place une ligne de crédit de 250 millions d'euros (non tirée au 31 décembre 2025), accordée par la Banque Européenne d'Investissement (BEI), destinée à soutenir les programmes de recherche, développement et innovation du Groupe, ainsi que ses investissements industriels et de recyclage, afin de renforcer ses capacités d'innovation et de R&D. Ce financement couvre notamment le **projet NCCCR (Nexans Continuous Copper Casting and Refining)**, un investissement de 90 millions d'euros, annoncé en octobre 2024, visant à la construction d'une nouvelle usine de recyclage de cuivre à Lens, qui permettra de recycler jusqu'à 80 000 tonnes de cuivre par an, ancrant ainsi davantage la stratégie du Groupe dans l'économie circulaire.

Au niveau du Groupe, la part de cuivre recyclé a atteint 19,3 %, se rapprochant ainsi de l'objectif de 25 % fixé pour 2028.

En complément de cet investissement, Nexans a élargi ses initiatives de circularité en 2025, couvrant le cuivre, l'aluminium et les polymères. En partenariat avec RTE, le Groupe a initié **le premier système européen de recyclage en boucle fermée** pour l'aluminium issu de câbles haute et très haute tension en fin de vie, permettant de récupérer environ 600 tonnes d'aluminium par an et contribuant à un mix de matériaux à plus faible empreinte carbone pour les applications réseaux. Par ailleurs, Nexans a poursuivi le déploiement de produits contenant des matériaux recyclés et l'extension de son service de récupération CableLoop, atteignant 880 tonnes collectées en 2025, renforçant ainsi l'accès à des matériaux bas carbone.

Nexans a également élargi son offre d'aluminium bas carbone, avec des câbles basse tension produits sur le site de Jeumont intégrant désormais 10 % d'aluminium recyclé, soutenus par des partenariats avec des fournisseurs, dont Alcoa et son aluminium bas carbone produit à l'aide de la technologie ELYSIS™.

Décarbonation – des performances significatifs : Les actions climatiques ont généré des résultats solides, avec une réduction de 49 % des émissions de Scopes 1 et 2 et une réduction de 40 % des émissions de Scope 3, dépassant largement les objectifs intermédiaires et démontrant la résilience opérationnelle du Groupe, malgré une croissance sélective et l'intégration de nouvelles acquisitions.

Collaborateurs et engagement

En 2025, Nexans a lancé ACT 2025, son 11^e plan d'actionnariat salarié. Avec un taux de participation de 46 % au niveau mondial, il souligne la confiance des salariés et leur adhésion à la stratégie « *Sparking Electrification* » du Groupe.

Par ailleurs, l'enquête menée auprès des salariés en 2025 confirme la place centrale de collaborateurs au cœur de la stratégie, avec un taux d'engagement de 79 % (objectif ≥78 % en 2028).

La **diversité de genre** dans les postes à responsabilités au cœur de la stratégie de ressources humaines : Les progrès en matière de diversité de genre se sont poursuivis, 29 % des postes de direction étant occupés par des femmes en 2025, ce qui reflète l'engagement sans faille du Groupe en faveur d'un leadership inclusif (objectif de 30 % en 2028).

La solide performance de Nexans en matière de durabilité est reconnue par les principales agences de notation RSE, ce qui place le Groupe parmi les meilleurs acteurs de son secteur. En 2025, Nexans a maintenu une notation **CDP Climat de « A » pour la troisième année consécutive** et a obtenu une **notation CDP Eau de « A- »** ; début 2026, Nexans obtient un score Ecovadis de 78/100, ces deux notations attestent que la durabilité constitue un pilier central de la stratégie du Groupe.

PERSPECTIVES 2026

En 2026, et conformément à la nouvelle feuille de route stratégique 2025-2028 dévoilée en novembre 2024, Nexans prévoit de réaliser :

- **un EBITDA ajusté compris entre 730 et 810 millions d'euros ;**
- **un flux de trésorerie disponible compris entre 210 et 310 millions d'euros.**

Avec une performance plus modérée attendue au premier semestre qu'au deuxième semestre 2026.

Ces perspectives n'intègrent pas l'exécution du projet Great Sea Interconnector en 2026 et exclut la contribution des acquisitions non finalisées

BUSINESS DEEP DIVE

À l'issue de la présentation de ses résultats annuel 2025, Nexans organisera un « Business Deep Dive » à destination des investisseurs et analystes. Cette session apportera une mise à jour stratégique, dans la continuité du Capital Markets Day organisé en novembre 2024, avec un focus sur la mise en œuvre de la stratégie du Groupe et la création de valeur au sein de ses activités, en ligne avec sa trajectoire financière à horizon 2028.

Les détails de connexion à cet événement sont précisés dans la section « CONFÉRENCE TÉLÉPHONIQUE POUR LES INVESTISSEURS ET ANALYSTES » du présent communiqué de presse.

La présentation investisseurs relative à cet événement est disponible sur notre page Relations Investisseurs [Nexans – Résultats financiers](#).

FAITS MARQUANTS POSTÉRIEURS AU 31 DÉCEMBRE 2025

Aucun

CONFÉRENCE TÉLÉPHONIQUE POUR LES INVESTISSEURS ET ANALYSTES

Événement : Résultats annuels 2025 – webcast audio & conférence téléphonique

Date : jeudi 19 février 2026

Heure : 9h00, heure de Paris

Intervenants

Julien Hueber, Directeur Général

Vincent Piquet, Directeur Financier

Événement : Business Deep-Dive – webcast vidéo & conférence téléphonique

Date : jeudi 19 février 2026

Heure : 10h30, heure de Paris

Accès au Webcast

[Nexans full-year 2025 earnings & Business Deep-Dive](#)

Participation à la conférence

Pour vous inscrire, veuillez utiliser le lien suivant : [Inscription](#).

Les informations de connexion vous seront communiquées directement après l'inscription.

Le communiqué et la présentation des résultats de l'exercice 2025 sont disponibles sur notre page Relations Investisseurs : [Nexans – Résultats financiers](#).

~ ~ ~

Calendrier financier

28 avril 2026 : Information financière du premier trimestre 2026

21 mai 2026 : Assemblée Générale des actionnaires

25 mai 2026 : Dividende – Date ex-dividende

26 mai 2026 : Dividende – Date d'enregistrement

27 mai 2026 : Dividende – Date de paiement du dividende

29 juillet 2026 : Résultats du premier semestre 2026

22 octobre 2026 : Information financière du troisième trimestre 2026

À propos de Nexans

Nexans, pure player de l'électrification durable, est un acteur mondial de référence dans la conception de systèmes essentiels à la transition vers un avenir connecté, résilient et bas carbone.

Des énergies renouvelables terrestres et offshore aux villes et logements intelligents, Nexans conçoit et déploie des solutions de câblage avancées, des accessoires et des services qui électrifient le progrès de manière sûre, efficace et durable.

Fort de plus de 140 ans d'histoire, Nexans s'appuie sur trois activités principales — PWR Transmission, PWR Grid et PWR Connect — pour allier une expertise industrielle approfondie à une innovation de pointe, accélérant ainsi la transition énergétique tout en répondant aux besoins de ses clients. Son modèle unique E3, fondé sur l'Environnement, l'Économie et l'Engagement, guide chacune de ses actions, en alignant la performance sur la raison d'être.

Présent dans 41 pays, Nexans compte 25 700 collaborateurs et a réalisé un chiffre d'affaires standard de 6,1 milliards d'euros en 2025. Nexans s'est engagé à atteindre zéro émission nette d'ici 2050, en ligne avec l'initiative Science Based Targets (SBTi), tout en œuvrant pour un meilleur accès à l'énergie à travers la Fondation Nexans.

Nexans est coté sur le marché Euronext Paris, compartiment A.

<https://www.nexans.com/fr/> | #ElectrifyTheFuture

Contacts :

Communication

Mael Evin (Havas Paris)

Tél. : +33 (0)6 44 12 14 91

nexans_h@havas.com

Maellys Leostic

maellys.leostic@nexans.com

Olivier Daban

olivier.daban@nexans.com



Relations investisseurs

Audrey Bourgeois

Tél. : +33 (0)1 78 15 00 43

audrey.bourgeois@nexans.com

Note : les écarts éventuels sont liés aux arrondis.

Les informations de nature prospective contenues dans ce communiqué sont fonction de risques et incertitudes, connus ou inconnus à ce jour, qui peuvent avoir un impact significatif sur les performances futures de la Société.

Le lecteur est invité à consulter le site Internet du Groupe et télécharger le document d'enregistrement universel où figurent les facteurs de risque du Groupe.

ANNEXES

Les procédures d'audit sur les comptes consolidés ont été effectuées, le rapport des Commissaires aux comptes est en cours d'émission.

Les trimestres T1, T2 et T3 2025 sont (i) présentés en pro forma afin de refléter le reclassement des activités automobiles non stratégiques en Suède, transférées du segment Industrie & Solutions vers les Autres activités, et (ii) retraités conformément à la norme IFRS 5.

Information par segment

CROISSANCE ORGANIQUE 2025 TRIMESTRIEL PAR SEGMENT

	T1 2025	T2 2025	S1 2025	T3 2025	9M 2025	T4 2025	2025
PWR-Transmission	+21,7%	+21,6%	+21,7%	+33,3%	+25,3%	+40,0%	+29,8%
PWR-Grid	+1,3%	+9,0%	+5,3%	+8,3%	+6,2%	+3,5%	+5,5%
PWR-Connect	+1,5%	-1,4%	+0,0%	+3,1%	+1,1%	+10,9%	+3,6%
Sous-total hors Autres activités	+6,5%	+8,5%	+7,6%	+12,2%	+9,1%	+18,3%	+11,6%
Autres activités	+0,1%	+6,3%	+2,9%	-17,9%	-3,3%	-30,2%	-9,3%
TOTAL GROUPE	+5,2%	+8,2%	+6,8%	+7,6%	+7,0%	+11,8%	+8,3%

CHIFFRE D'AFFAIRES STANDARD 2025

(en millions d'euros)	T1 2025	T2 2025	S1 2025	T3 2025	9M 2025	T4 2025	2025
PWR-Transmission	308	439	747	368	1 115	542	1 657
PWR-Grid	313	364	677	314	991	328	1 319
PWR-Connect	603	588	1 192	551	1 743	598	2 341
Sous-total hors Autres activités	1 224	1 391	2 615	1 233	3 849	1 468	5 317
Autres activités	254	224	478	166	644	138	782
TOTAL GROUPE	1 478	1 615	3 093	1 399	4 492	1 606	6 098

CHIFFRE D'AFFAIRES COURANT 2025

(en millions d'euros)	T1 2025	T2 2025	S1 2025	T3 2025	9M 2025	T4 2025	2025
PWR-Transmission	316	442	758	377	1 135	556	1 691
PWR-Grid	374	433	807	373	1 180	398	1 578
PWR-Connect	826	809	1 635	762	2 398	857	3 254
Sous-total hors Autres activités	1 517	1 684	3 201	1 512	4 713	1 811	6 524
Autres activités	415	361	777	272	1 049	238	1 286
TOTAL GROUPE	1 932	2 045	3 977	1 784	5 761	2 049	7 810

EFFETS DE PÉRIMÈTRE ET DE CHANGE SUR LE CHIFFRE D'AFFAIRES STANDARD 2025

(en millions d'euros)	2024 Pro Forma & Retraité	Effet de périmètre	Effet de change	Croissance organique	2025
PWR-Transmission	1 287	-	-10	380	1 657
PWR-Grid	1 281	-	-31	69	1 319
PWR-Connect	2 062	283	-77	72	2 341
Sous-total hors Autres activités	4 630	283	-118	522	5 317
Autres activités	907	-	-47	-78	782
TOTAL GROUPE	5 537	283	-166	443	6 098

EBITDA AJUSTÉ 2025

(en millions d'euros)	S1 2025	S2 2025	2025
PWR-Transmission	88	115	203
PWR-Grid	107	109	217
PWR-Connect	163	126	289
Sous-total hors Autres activités	358	350	708
Autres activités	14	6	20
TOTAL GROUPE	372	356	728

Rapprochements 2024 Pro forma & Retraitements

Les trimestres 2024 sont (i) présentés en pro forma afin de refléter le reclassement des activités automobiles non stratégiques en Suède, transférées du segment Industrie & Solutions vers les Autres activités, et (ii) retraités conformément à la norme IFRS 5.

RAPPROCHEMENT DU CHIFFRE D'AFFAIRES 2024

(en millions d'euros)	2024 Publié	Reclassement	Retraitements IFRS 5	2024 Pro Forma & Retraité
PWR-Transmission	1 287	-	-	1 287
PWR-Grid	1 243	29	8	1 281
PWR-Connect	2 073	-22	12	2 062
Hors Électrification (Industrie & Solutions)	1 701	-62	-1 639	-
Sous-total hors Autres activités	6 304	-55	-1 619	4 630
Autres activités	774	55	78	907
TOTAL GROUPE	7 078	-	-1 541	5 537

* Conformément aux exigences d'IFRS 5 les ventes réalisées auprès de l'activité Industrie et Solutions auparavant considérées comme des ventes intra-groupe sont requalifiées en ventes externes.

RAPPROCHEMENT DE L'EBITDA AJUSTÉ 2024

(en millions d'euros)	2024 Publié	Reclassement	Retraitements IFRS 5	2024 Pro Forma & Retraité
PWR-Transmission	142	-	-	142
PWR-Grid	170	12	-	181
PWR-Connect	283	-13	-	271
Hors Électrification (Industrie & Solutions)	207	-6	-201	-
Sous-total hors Autres activités	802	-7	-201	594
Autres activités	2	7	-32	-23
TOTAL GROUPE	804	-	-233	571

* Conformément aux exigences d'IFRS 5 les ventes réalisées auprès de l'activité Industrie et Solutions auparavant considérées comme des ventes intra-groupe sont requalifiées en ventes externes.

CHIFFRE D'AFFAIRES TRIMESTRIELS 2024

(en millions d'euros)	T1 2024	T2 2024	S1 2024	T3 2024	9M 2024	T4 2024	2024
PWR-Transmission	257	365	622	277	899	389	1 287
PWR-Grid	311	343	654	297	951	329	1 281
PWR-Connect	464	520	984	533	1 517	546	2 062
Sous-total hors Autres activités	1 033	1 227	2 260	1 107	3 367	1 263	4 630
Autres activités	260	224	483	212	695	212	907
TOTAL GROUPE	1 292	1 451	2 743	1 319	4 062	1 475	5 537

EBITDA AJUSTÉ 2024

(en millions d'euros)	S1 2024	S2 2024	2024
PWR-Transmission	68	74	142
PWR-Grid	105	76	181
PWR-Connect	133	138	271
Sous-total hors Autres activités	305	289	594
Autres activités	-19	-4	-23
TOTAL GROUPE	287	285	571

Ratio de levier tel que défini par les covenants de dette

	Covenant @	déc 2025	déc 2024	déc 2023
Ratio d'endettement net ⁽¹⁾	120%	13%	37%	12%
Ratio de levier ⁽²⁾	3,2x	0,2x	1,4x	0,4x

(1) Dette nette de clôture / capitaux propres nets

(2) Moyenne des deux dernières dettes nettes publiées (S1 2025 et 2025) / EBITDA sur les douze derniers mois

Compte de résultat consolidé

(en millions d'euros)

	2025	2024*
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	7 810	6 917
Coût des ventes	-6 903	-6 061
MARGE BRUTE	907	856
Charges administratives et commerciales	-414	-429
Frais de R&D	-54	-53
MARGE OPÉRATIONNELLE	439	374
Effet Stock Outil	24	41
Coûts de réorganisation	-48	-46
Autres produits et charges opérationnels	-38	-28
Quote-part dans les résultats nets des entreprises associées	2	-0
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL	378	340
Coût de l'endettement financier (net)	-53	-55
Autres produits et charges financiers	-9	-51
RÉSULTAT AVANT IMPÔTS	316	235
Impôts sur les bénéfices	-97	-68
RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES	219	167
Résultat net des activités abandonnées	138	115
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ	358	283
dont part du Groupe	352	279
dont part des intérêts ne donnant pas le contrôle	6	3
RÉSULTAT NET PART DU GROUPE PAR ACTION		
Résultat de base par action des activités poursuivies (en euros)	4,90	3,75
Résultat de base par action des activités abandonnées (en euros)	3,18	2,64
- résultat de base par action (en euros)	8,08	6,39
Résultat dilué par action des activités poursuivies (en euros)	4,75	3,64
Résultat dilué par action des activités abandonnées (en euros)	3,08	2,56
- résultat dilué par action (en euros)	7,84	6,20

* 2024 est retraité conformément à IFRS 5

Rapprochement de l'EBITDA et de l'EBITDA ajusté

(en millions d'euros)

	2025	2024*	2023
EBITDA	693	549	612
Charges liées aux paiements en actions (IFRS 2)	38	19	13
Autres éléments opérationnels spécifiques	-3	3	40
EBITDA AJUSTÉ	728	571	665

* 2024 est retraité conformément à IFRS 5

Rapprochement de la marge opérationnelle et du résultat net récurrent

(en millions d'euros)

	2025	2024*	2023
MARGE OPÉRATIONNELLE	439	374	432
Coût de l'endettement financier (net)	-53	-55	-59
Autres produits et charges financiers normatif	19	-51	-23
Impôts sur les bénéfices normatif	-97	-79	-96
Intérêts minoritaires	-6	-3	-2
RÉSULTAT NET RÉCURRENT (PART DU GROUPE)	302	186	253

* 2024 est retraité conformément à IFRS 5

Bilan consolidé

(en millions d'euros)

31 décembre 2025 31 décembre 2024

ACTIF		
Goodwill	680	470
Immobilisations incorporelles	286	320
Immobilisations corporelles	2 076	2 196
Participations dans les entreprises associées	18	18
Impôts différés actifs	81	117
Autres actifs non courants	207	225
ACTIFS NON COURANTS	3 347	3 345
Stocks et en-cours	1 366	1 279
Actifs sur contrats	165	194
Clients et comptes rattachés	1 057	1 197
Instruments dérivés (courant)	93	61
Autres actifs courants	157	211
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 634	1 254
Actifs et groupes d'actifs détenus en vue de la vente	216	131
ACTIFS COURANTS	4 688	4 327
TOTAL DES ACTIFS	8 036	7 673

(en millions d'euros)

31 décembre 2025 31 décembre 2024

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES		
Capital primes résultat et réserves	2 214	1 945
Autres composantes des capitaux propres	-220	-131
Capitaux propres - part du Groupe	1 995	1 813
Intérêts ne donnant pas le contrôle	19	19
CAPITAUX PROPRES	2 014	1 833
Provisions pour retraite et engagements assimilés	161	213
Provisions (non courant)	99	95
Dettes financières (non courant)	1 690	1 706
Instruments dérivés (non courant)	64	60
Impôts différés passifs	177	151
PASSIFS NON COURANTS	2 191	2 224
Provisions (courant)	88	113
Dettes financières (courant)	210	228
Passifs sur contrats	1 137	1 004
Instruments dérivés (courant)	73	112
Fournisseurs et comptes rattachés	1 742	1 622
Autres passifs courants	425	508
Dettes liées aux groupes d'actifs détenus en vue de la vente	155	29
PASSIFS COURANTS	3 831	3 615
TOTAL DES PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES	8 036	7 673

Tableau des flux de trésorerie consolidés

(en millions d'euros)

	2025	2024*
Résultat net des activités poursuivies	219	167
Amortissements et dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles (y compris goodwill)	247	176
Coût de l'endettement financier (brut)	83	80
Effet Stock Outil	-24	-41
Charge/(produit) d'impôts exigible et différés	97	68
Plus ou moins-value de cessions d'actifs	-7	4
Variation nette des provisions et des passifs non courants	19	-5
Variations de juste valeur des dérivés à caractère opérationnel	-42	43
Charges liées à des paiements en instruments de capitaux propres	39	-0
Autres retraitements	18	32
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT AVANT COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER BRUT ET IMPÔTS DES ACTIVITÉS POURSUIVIES	650	523
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT AVANT COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER BRUT ET IMPÔTS DES ACTIVITÉS ABANDONNÉES	90	206
Diminution (augmentation) du besoin en fonds de roulement	260	176
Dépréciations d'actifs courants et provisions sur affaires	-7	1
Impôts versés	-95	-119
VARIATION NETTE DES ACTIFS ET PASSIFS COURANTS	158	58
FLUX DE TRÉSORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION DES ACTIVITÉS POURSUIVIES	808	582
FLUX DE TRÉSORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION DES ACTIVITÉS ABANDONNÉES	39	194
Encaissements sur cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	2	1
Décaissements sur investissements corporels et incorporels	-383	-319
Diminution (augmentation) des prêts accordés et des actifs financiers court terme	-1	0
Décaissements sur acquisitions de titres consolidés nets de la trésorerie acquise	-372	-523
Encaissements sur cessions de titres consolidés nets de la trésorerie cédée	22	-1
FLUX DE TRÉSORERIE D'INVESTISSEMENT DES ACTIVITÉS POURSUIVIES	-731	-842
FLUX DE TRÉSORERIE D'INVESTISSEMENT DES ACTIVITÉS ABANDONNÉES	647	-61
VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE APRÈS INVESTISSEMENT DES ACTIVITÉS POURSUIVIES	77	-260
VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE APRÈS INVESTISSEMENT DES ACTIVITÉS ABANDONNÉES	685	133
Émissions (remboursements) d'emprunts	-99	496
- dont la souscription de l'obligation 2024 - 2030	-	348
- dont la souscription de l'obligation 2024 - 2029	-	569
- dont le remboursement de l'obligation 2017 - 2024	-	-200
Augmentations (réductions) de capital en espèces	-31	-33
Intérêts financiers versés	-79	-62
Transactions entre actionnaires sans perte ou prise de contrôle	-	-
Augmentation de capital versé aux activités abandonnées	-17	-
Dividendes payés	-116	-102
Dividendes reçus des activités abandonnées	41	48
FLUX DE TRÉSORERIE DE FINANCEMENT DES ACTIVITÉS POURSUIVIES	-301	348
FLUX DE TRÉSORERIE DE FINANCEMENT DES ACTIVITÉS ABANDONNÉES	-31	-71
Impact de l'hyperinflation des activités poursuivies	-3	-2
Incidence des variations des taux de change des activités poursuivies	-63	-6
Incidence des variations des taux de change des activités abandonnées	15	-7
AUGMENTATION (DIMINUTION) NETTE DE LA TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE	379	136
TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE AU DÉBUT DE LA PÉRIODE	1 251	1 114
TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE À LA FIN DE LA PÉRIODE	1 630	1 251
- dont Trésorerie et équivalents de trésorerie – Actif	1 634	1 254
- dont Concours bancaires courants – Passif	-5	-3

* 2024 est retraité conformément à IFRS 5

Scorecard ESG

	Réel 2025	Objectif 2028
Engagement		
Taux de fréquence des accidents déclarés (LTI/MTI)*	9,01	<6,00
Proportion de femmes cadres	29,2%	30,0%
Taux d'engagement des salariés	79,0%	≥78,0%
Environnement		
Réduction des émissions de gaz à effets de serre scopes "1 & 2"	48,8%	42,0%
Réduction des émissions de gaz à effets de serre (scope "3 " global)	39,8%	29,6%
Contenu de cuivre recyclé	19,3%	25,0%
% des ventes couvertes par un PEP (Profil Environnemental Produit)	42,2%	55,0%
Écosystèmes		
Proportion d'employés ayant suivi le programme de formation à la conformité	100%	100%
Risque ESG net fournisseurs	1,24	1,00

*Le périmètre retenu reflète le périmètre d'électrification projeté et exclut Autoelectric

Glossaire

Carnet de commandes ajusté pour l'activité

PWR-Transmission: carnet de commandes ajusté des contrats sécurisés non mis en vigueur pour les activités Sous-marine Terrestre et des Télécommunications spéciales

EBITDA ajusté: à compter de 2023 l'EBITDA ajusté consolidé de Nexans s'entend comme la marge opérationnelle retraitée (i) des dotations aux amortissements (ii) des charges liées à des paiements en actions et (iii) de certains autres éléments opérationnels spécifiques qui ne sont pas représentatifs de la performance de la Société

Flux de trésorerie disponible (Free Cash-Flow

FCF): est calculé à partir de l'EBITDA ajusté retraité de la variation nette des provisions y compris les retraites/autres avantages postérieurs à l'emploi et d'autres éléments sans effet de trésorerie Il comprend également les variations nettes du besoin en fonds de roulement les décaissements pour investissements nets des produits de cession les autres décaissements/encaissements d'investissements à l'exclusion de ceux liés à la vente/l'achat d'actions d'une société avec changement de méthode de consolidation les décaissements pour restructuration les variations des intérêts financiers et les impôts versés

Résultat net récurrent: correspond à la somme de la marge opérationnelle du coût de l'endettement financier net des autres produits et charges financiers (hors dépréciation d'actifs financiers le cas échéant) et de l'impôt sur les sociétés normatif

Marge opérationnelle: est évaluée avant l'impact (i) de la réévaluation du Stock Outil (ii) de la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles ou du goodwill résultant des tests de dépréciation (iii) de la variation de la juste valeur des instruments financiers sur les métaux non ferreux (iv) des plus et moins-values sur les cessions d'actifs (v) des coûts liés aux acquisitions réalisées et des coûts et honoraires liés aux acquisitions prévues (vi) des dépenses et provisions pour enquêtes de concurrence (vii) des

coûts de réorganisation (viii) de la part dans les résultats nets des entreprises associées (ix) du résultat financier net (x) des impôts et (xi) du résultat net des activités

Croissance organique: croissance du chiffre d'affaires standard en pourcentage du chiffre d'affaires standard de l'année précédente La croissance organique est une mesure de la croissance qui exclut les effets de périmètre et de change

Rentabilité des Capitaux Employés (ROCE):

correspond à la marge opérationnelle sur 12 mois à la fin de la période sur capitaux opérationnels employés hors provisions pour enquêtes antitrust Les capitaux opérationnels utilisés comprennent les éléments du fonds de roulement opérationnel et non opérationnel les actifs incorporels et corporels les prêts et créances les impôts différés les réserves à l'exclusion des réserves pour retraites et autres avantages du personnel et les réserves pour restructuration

Chiffre d'affaires à cours des métaux non

ferreux standards: chiffre d'affaires basé sur un prix standard pour le cuivre et l'aluminium afin de neutraliser l'effet des variations des cours des métaux non ferreux et donc de mesurer son évolution sous-jacente Depuis le 1er janvier 2020 ces références sont fixées à 5 000 euros par tonne métrique pour le cuivre et à 1 200 euros par tonne métrique pour l'aluminium Elles sont déclinées ensuite dans les devises de chaque unité intégrant de fait les conditions économiques propres à l'environnement de ces unités

Chiffre d'affaires à cours des métaux non

ferreux courants : correspond au produit des ventes de marchandises et des ventes de biens et services produits dans le cadre des activités principales du Groupe pour lesquelles une contrepartie a été promise en vertu d'un contrat conclu avec les clients

Fin du document